Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

OTiyCg?- 06. &ОЯЛ' № 3

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации города Тулы
от 30.12.2013 X2 4457

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47
«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым
домом и жилого дома садовым домом», на основании Устава
муниципального образования город Тула администрация города Тулы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, вносимые в постановление
администрации города Тулы от 30.12.2013 № 4457 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции» (приложение).

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
города Тулы

0 0 0 3 9 1

Д.В. Миляев

Приложение
к постановлению

администрации города Тулы
отЛ&06.ША №_3^3_

Изменения и дополнения, вносимые в постановление администрации города
Тулы от 30.12.2013 № 4457 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции»

1. Пункт 5 постановления признать утратившим силу.
2. В приложении к постановлению:
1) абзац первый пункта 3 после текста «о пригодности

(непригодности)» дополнить текстом «жилого»;
2) в подпункте 1 пункта 12 текст «о признании помещения жилым

помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания
граждан, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции» исключить;

3) в подпункте 3 пункта 12 текст «при рассмотрении вопроса о
признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным
(непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции» исключить;

4) в подпункте 4 пункта 13 текст «4) не позднее одного дня,
следующего за днем оформления заключения межведомственной комиссии, в
случае выявления оснований для признания жилого помещения непригодным
для проживания вследствие наличия вредного воздействия факторов среды
обитания, представляющих особую опасность для жизни и здоровья человека
либо угрозу разрушения здания по причине его аварийного состояния, или по
основаниям, предусмотренным пунктом 36 Положения.» заменить текстом
«3) не позднее одного дня, следующего за днем оформления заключения
межведомственной комиссии, в случае выявления оснований для признания
жилого помещения непригодным для проживания вследствие наличия
вредного воздействия факторов среды обитания, представляющих особую
опасность для жизни и здоровья человека либо угрозу разрушения здания по
причине его аварийного состояния, или по основаниям, предусмотренным
пунктом 36 Положения.»;

5) абзац первый пункта 15 после текста «о пригодности
(непригодности)» дополнить текстом «жилого»;

6) в пункте 18 текст «для рассмотрения вопроса о пригодности
(непригодности) помещения для проживания и признания многоквартирного

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» заменить текстом
«для предоставления муниципальной услуги»;

7) в пункте 23 текст «при предоставлении муниципальной услуги по
вопросу о пригодности (непригодности) помещения для проживания и
признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу либо
реконструкции основаниями для отказа» исключить;

8) в пункте 61 текст «по вопросу о пригодности (непригодности)
помещения для проживания и признания многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции» исключить;

9) в пункте 62 текст «по вопросу о пригодности (непригодности)
помещения для проживания и признания многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции» исключить;

10) в подпункте 1 пункта 64 после текста «подлежащим сносу или
реконструкции,» дополнить текстом «о признании помещения, подлежащим
капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке,»;

11) подпункт 3 пункта 64 изложить в новой редакции:
«3) уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги.»;
12) цифру «872» заменить цифрой «82».

Начальник главного управления
администрации города Тулы по Советскому
территориальному округу / , ^ В.А. Кузнецов